
Jak se mění naše město – místní část Rájec. Nový povrch autobusové zastávky  
a chodníku na ulici Oldřicha Blažka. Foto: Zdeněk Vašíček



JARO PLNÉ ZÁŽITKŮ V MATEŘSKÉ ŠKOLE I 

Divadelní představení Ferda Mravenec Beseda s ilustrátorem  
Adolfem Dudkem

Zámecké čtení  
s prohlídkou zámku

Zázraky jara v Domě přírody

Hravé dopoledne s fotbalistyVýlet do Blanska

Čarodějnický den



1 SLOVO STAROSTKY

hřejivé paprsky slunce nás již hýčkají a zvou  
k poznávání nových krajů. K moři, na chatu,  
na vandr nebo třeba na malou procházku kou-
sek do našeho lesa. Všude to kvete a voní, 
zpívá a bzučí. Tyto krásné letní dny patří obje-
vování úžasných zážitků a dojmů. Patří nám 
všem a je jen na nás, jak je využijeme, nyní již 
bez dva roky trvajících omezování díky pande-
mii. A právě proto bych Vám popřála, abyste si 
tento čas co nejvíce užili, odpočali si nebo 
naopak prožili nové a nepoznané.
Červen je také posledním měsícem školního 
roku. Školáci mají ještě pár dní k vylepšení 
známek na vysvědčení, maturanti mají svůj 
velký den již za sebou. Vykročili do další etapy 
svého života a já všem přeji, aby jejich další 
kroky směřovaly tím správným směrem, ke 
splnění jejich vysněných přání a tužeb. 
Červen jako tradičně patří koncertům Mezi- 
národního hudebního festivalu Concentus 
Moraviae. Letos se u nás budou konat dva 
koncerty, a to 7. a 13. června, z nichž ten druhý 
bude věnován Ukrajině. Nejen, že výtěžek 
poputuje na dobročinnou věc, ale na samot-
ném koncertě vystoupí ukrajinští umělci. 

V  pátek 3. června promítneme pro děti na 
hřišti za sokolovnou rodinný film Vlk a lev. Čeká 
nás druhý z autobusových zájezdů, tentokrát 
zůstaneme v Česku a navštívíme místa pohá- 
dek. První, do hlavního města Maďarska –  
Budapešti, se opravdu vydařil. Na konec škol-
ního roku pak připravujeme pro děti zábavné 
odpoledne s názvem Hurá na prázdniny. 
Než nás pohltí prázdniny, čas určený zaslou- 
ženému dovolenkování, ráda bych se však na 
chvíli vrátila do měsíce května, a to neděle  
15. května, kdy v 15 hod. proběhlo u nové okruž-
ní křižovatky (naproti ČKD) za přítomnosti  
rájeckého faráře p. Jana Pilera svěcení nově 
přestavěné a zrekonstruované kaple sv. Jana 
Nepomuckého. Jsme rádi, že se přišla na samot-
ný akt podívat řada našich spoluobčanů, kteří 
pak mohli nahlédnou dovnitř kaple a zblízka si 
prohlédnout zrenovovanou sochu. Až půjdete 
kolem, zastavte se zde na chvíli a také si práci 
odborníků ve svém oboru pozorně prohlédněte. 
Myslím, že odvedli výbornou práci a kaplička 
bude toto místo zdobit po dlouhá další léta.
Přeji Vám krásné letní dny a dětem k jejich svát- 
ku hodně radosti a úsměvů.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, 
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V této položce menu najdete následující sekce 
(zleva):
Kalendář – označuje termíny událostí, termínů 
a připomenutí týkajících se záležitostí, které 
aktuálně řešíte přes Portál občana.
Poplatky – zde shora vidíte souhrn poplatků 
po splatnosti (červeně) a souhrn poplatků, kte- 
ré máte zaplatit a jsou před termínem splat-

OZNÁMENÍ

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

se uskuteční ve dnech 23. a 24. září 2022, následně pak případné II. kolo voleb 
do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 30. září a 1. října 2022.  

Veškeré informace naleznete na webových stránkách města Rájec-Jestřebí v sekci Úřad – Volby.

V minulém čísle našeho periodika Zpravodaje 
města Rájec-Jestřebí jsme Vás informovali  
o možnosti využívat pro komunikaci s naším 
městským úřadem Portál občana, který je hor-
kou novinkou on-line služeb pro občany naše-
ho města. Naleznete ho na našich webových 
stránkách a v nabídce hlavní webové stránky 
ho prakticky nelze minout.

V levé části formuláře naleznete tmavý panel 
s možnostmi volby činností (menu), které mů-
žete v Portálu občana využít. 
Při prvním přihlášení je vhodné se seznámit  
s Úvodním přehledem. 

PORTÁL OBČANA – KOMUNIKUJTE S NAŠÍM MĚSTSKÝM ÚŘADEM ON-LINE.
JE TO SNADNÉ, RYCHLÉ A JEDNODUCHÉ

2. ČÁST ÚVODNÍ PŘEHLED V PORTÁLU OBČANA

Taktéž jste se dočetli o možnostech přihlášení 
do Portálu občana prostřednictvím správcov-
ského portálu Národní identitní bod (NIA), 
který patří mezi významné státní informační 
systémy, a proto jsou jak Vaše přihlašovací úda- 
je, tak data uložená na portálech veřejné sprá-
vy v naprostém bezpečí. Na významné státní 
informační systémy se vztahují přísnější pravi-
dla pro zajištění kybernetické bezpečnosti.
Po ověření Vaší identity vstoupíte do Portálu 
občana, máte odemčen přístup k našim on-line 
službám a můžete plnohodnotně využít uži- 
tečné funkce Portálu občana, které Vám v běž- 
ném životě usnadní práci a ušetří čas.
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nosti (modře), také zde vidíte seznam posled-
ních předpisů poplatků s informací o jejich 
uhrazení. Kliknutím na souhrn poplatků, ať  
již po splatnosti nebo před splatností Vás pří- 
mo přesměrují na detail poplatku s možností 
on-line platby. Podrobnému popisu a návodu 
k použití sekce Poplatky se budeme zabývat 
v některém z dalších pokračování seriálu člán-
ků o Portálu občana.
Žádosti – souhrn – tuto sekci lze nalézt v Úvod- 
ním přehledu pod sekcí Poplatky. Na tomto 
místě se Vám budou zobrazovat informace  
o žádostech, které jste podali prostřednictvím 
Portálu občana. Je zde jejich celkový počet 

Nedílnou součástí Úvodního přehledu je také 
horní lišta, která nabízí vyhledávání napříč 
všemi sekcemi Portálu občana. Dále zde na- 
leznete ikonu zvonečku, která ohlašuje nové 
zprávy pro Vás a užitečnou nápovědu pod 
ikonou otazníku.
V  pravém horním rohu naleznete své jméno  
a po rozbalení pomocí rozbalovacího tlačítka 
vpravo i informace o svém přihlašovacím pro-
filu s  osobními údaji, které můžete doplnit  
o další kontaktní informace. Základní informa-
ce jsou předvyplněny z  NIA a ty upravovat 
nelze. Na tomto místě se také z Portálu občana 
odhlásíte.

s možností náhledu na detail jednotlivých žá- 
dostí. Také se ale můžete vracet k rozpracova-
ným žádostem, které jste rozepsali a prostě 
nestihli dokončit. Jakmile žádost dokončíte  
a odešlete, zobrazí se v sekci Odeslané žádosti. 
I zde je možné podívat na detail odeslané žá-
dosti.
Pravá strana  Úvodního přehledu zobrazuje 
aktuálně vyvěšené příspěvky a informace z na-
šich webových stránek. Po kliknutí na nadpis 
příspěvku se otevře odkaz na celé znění pří-
spěvku, a to v novém okně Vašeho prohlížeče 
tak, aby Portál občana zůstal otevřen na stej-
ném místě.

Zkuste se s  Portálem občana seznámit, je tu 
skutečně zdarma a pro každého, bez instalace 
jakýchkoliv aplikací. Vyřešte své záležitosti 
s námi on-line, klidně i mimo úřední hodiny,  
ve svátky i o víkendu a navíc odkudkoliv, kde 
máte v dosahu internet. 
Získejte přehled o  poplatcích, které jste již 
uhradili i o těch, jejichž platba Vás čeká a za-
plaťte je on-line tak, jak to znáte z oblíbených 
e-shopů přes bezpečnou platební bránu.
Přivítáme i náměty a připomínky z Vaší strany, 
jste pro nás inspirací pro další rozvoj.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL.M.
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Dne 3. 2. 2021 vešel v platnost zákon č. 35/2021 
Sb., o Sbírce právních předpisů územních sa-
mosprávných celků a některých správních  
úřadů, který s účinností od 1. 1. 2022 zavádí 
informační systém Sbírky právních předpisů 
územních samosprávných celků a slouží k je- 
jich vyhlašování.
Výše uvedený nový systém zveřejňování se 
týká i našeho města. Vyhlášky a nařízení města 
tak naleznete v nové Sbírce právních předpi- 
sů územních samosprávných celků. Na úřední 
desku již zveřejňujeme pouze Oznámení 
o vyhlášení právního předpisu, které je potvr-
zením o zveřejnění právního předpisu ve Sbír-
ce právních předpisů v souladu se zákonem.
Odkaz na Sbírku právních předpisů územních 
samosprávných celků naleznete již přednasta-
vený na právní předpisy našeho města na 
webových stránkách v sekci Město – Vyhlášky, 
nařízení a plány města v přehledně připrave-
ných bannerech.

slušných orgánů veřejné moci při vyhlašování 
právních předpisů či  zveřejňování některých 
dalších zákonem stanovených aktů od 1. ledna 
2022.
Předpisy, které nabyly účinnosti před 1. lednem 
2022, jsou územně samosprávné celky povinny 
zveřejnit ve Sbírce právních předpisů nejpoz-
ději do 3 let ode dne nabytí účinnosti výše 
uvedeného zákona. 
Naše město má již všechny právní předpisy ve 
Sbírce právních předpisů zveřejněny.

Mgr. Pavla Kotlánová
tajemnice

SBÍRKA PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OBCÍ

PLÁN SVOZU 
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU, 

PAPÍRU A PLASTU Z DOMÁCNOSTÍ  
PRO DRUHÉ POLOLETÍ ROKU 2022

2022
SMĚSNÝ 

KOM.
ODPAD

PAPÍR PLASTY

ČERVENEC
7. 7.

11. 7. 25. 7.
21. 7.

SRPEN
4. 8.

8. 8. 22. 8.
18. 8.

ZÁŘÍ

1. 9.

5. 9. 19. 9.15. 9.

29. 9.

ŘÍJEN
13. 10.

3. 10. 17. 10.
27. 10.

LISTOPAD
10. 11.

14. 11. 28. 11.
24. 11.

PROSINEC
8. 12.

12. 12. 26. 12.
22. 12.  

V případě technické závady na vozidle  
je možná změna termínu. 

Ve Sbírce právních předpisů obcí však můžete 
vyhledávat právní předpisy i jiných obcí. Bene-
fitem je, že evidence těchto právních předpisů 
má jednotnou formu. Odkaz na Sbírku právních 
předpisů, kde můžete vyhledávat právní před-
pisy různých obcí (a jiných územně samospráv-
ných celků) je zde: https://sbirkapp.gov.cz/.
Cílem takto zveřejněných materiálů je poskyt-
nout Vám občanům základní informace o nové 
právní úpravě a povinnostech obcí, krajů a pří-

https://sbirkapp.gov.cz/
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
	 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
	 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
	 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE 

PONDĚLÍ a STŘEDA 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na mobilním čísle: 773 976 563  

nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) jsou ze strany občanů vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Z NOVÝCH KNIH

I během slunečných dnů můžeme zasednout do 
křesla a v zahradě na čerstvém vzduchu si ote-
vřít knihu. Jakou? Přinášíme malou nápovědu.

Ze světové literatury:
SABUCHOVÁ, A.: Šeptuchy
VIGAN, D. de: Ani později, ani jinde
TEVIS, W.: Dámský gambit

Z tvorby českých autorů nabízíme:
KUBÍKOVÁ, K.: Hájovna
JANÍČKOVÁ, M.: Železný klíč – román 
z Moravského krasu
BOHATÁ, S.: Klikař Beny

Něco pro poučení:
MRÁZOVÁ, A.: Moji Dánové a skoro Dánové
BENEŠOVÁ, M.: Moje pacifická hřebenovka
PANDA, S.: Cirkadiánní kód

Trocha napětí:
BŘEZINA, J.: Vzplanutí
NIEDL, F.: Světla na pobřeží
STEHLÍK, F.: Slyšet jeleny zpívat

Ještě mnohé další tituly, audioknihy či spole-
čenské hry pro malé i velké si můžete půjčit 
každé pondělí a čtvrtek v naší knihovně.

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA

Proběhne 12. 7. 2022 dopoledne.

Odd. pro děti
Po  13–16 hod.
Čt   13–16 hod.

Odd. pro dospělé
Po            16–18 hod.
Čt   9–11 16–18 hod.

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY 
O PRÁZDNINÁCH

V týdnu od 4. do 8. července  
bude knihovna  

UZAVŘENA.

Během prázdnin 
pak bude otevřeno:
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Pátek 3. 6. 2022 21:00 hod.		
hřiště za KC – sokolovnou 
VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ
Město Rájec-Jestřebí zve nejen děti, ale i jejich 
rodiče a prarodiče na promítání letního kina 
pod hvězdami u příležitosti Mezinárodního 
dne dětí. Vstupné 60 Kč. Děti do 15 let zdarma.

Úterý 7. 6. 2022 19:30 hod.		
Slavnostní sál St. zámku Rájec nad Svitavou
CONCENTUS MORAVIAE
První z  letošních koncertů Mezinárodního 
hudebního festivalu 13 měst Concentus Mo-

raviae zve na vystoupení španělského kyta-
risty Rafaela Aguirreho do krásných prostor 
rájeckého zámku. Předprodej vstupenek pro-
bíhá v IC města (cena 250/150 Kč).

Pondělí 13. 6. 2022 19:00 hod.	
kostel Všech svatých 
CONCENTUS MORAVIAE
Druhý z  koncertů Mezinárodního hudební- 
ho festivalu Concentus Moraviae je věnován 
Ukrajině. Představí se nám mezinárodně uzná-
vaná harfistka pocházející z ukrajinského Char-
kova Veronika Lemishenko a spolu s ní teprve 

KULTURNÍ DĚNÍ

patnáctiletá vycházející harfo- 
vá hvězda Liliia Konstantinova, 
taktéž z  Charkova. Vstupenky 
na koncert jsou k  prodeji v  IC 
(250/150 Kč). Výtěžek z tohoto 
koncertu bude věnován na 
dobročinné účely.

Neděle 26. 6. 2022 15:00 hod.
hřiště za KC – sokolovnou 
HURÁ NA PRÁZDNINY
Město Rájec-Jestřebí srdečně 
zve děti a jejich rodiče na odpo-
ledne plné zábavy a her. Vstup-
né dobrovolné.

Pondělí 27. 6. 2022 
17:30 hod.	
sál K-áčko
BÝČÍ SKÁLA VE SVĚTLE 
NEJNOVĚJŠÍCH OBJEVŮ
Bc. Petr Sychra ve spolupráci 
s městem Rájec-Jestřebí pořádá 
přednášku, jejímž tématem  
budou nejnovější poznatky  
z archeologických a historických 
výzkumů Býčí skály měnící 
v řadě ohledů dosavadní inter-
pretaci dějin této pozoruhodné 
lokality. Lektorem bude doc. 
Mgr. Martin Golec, Ph.D. Vstup-
né dobrovolné.
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Ve své druhé autorské výstavě v  roce 2022 
Galerie Kruh na zámku Rájec nad Svitavou 
představí obrazy malíře Petra Lichtenberga, 
jehož umělecký rukopis je natolik originální, že 
ho lze na první pohled rozeznat mezi řadou 
jiných výtvarných děl. Autor, který se může 
pochlubit významnými oceněními z meziná-
rodních výtvarných soutěží, zachycuje na svých 
plátnech až s fotografickou realitou vybrané 
náměty ze světa kolem nás. Zaměřuje se jednak 
na krajinomalbu, ale především na zátiší s kvě-
tinami, ovocem a velmi působivou kombinaci 
krásy sklářského umění s  přírodními prvky. 
Zejména tento poslední motiv je v oblasti 
umělecké tvorby naprosto ojedinělý. Působí 
velmi vkusně a navíc romanticky, vyvolá v di-
vákovi pocit něčeho starobylého, archetypál-
ního, jako by na nás dýchla atmosféra historic-
kých zámků, jejich bohatě prostřených tabulí, 
barokních obrazů pověšených na stěnách, 
pocit déjà vu. Symbolika sepětí minulosti s pří-
tomností, kde krásné sklenice s kvalitním ná- pojem a čerstvé ovoce navozují představu 

odpočinku po vykonané práci, příjemné chvil-
ky strávené s přáteli či s dobrou knihou. Dove-
du si představit, že takový obraz pověšený na 
stěně vedle romantické retro lampy vytvoří 
neopakovatelnou atmosféru každého pokoje. 
Neméně působivé jsou i ostatní obrazy Petra 
Lichtenberga, zejména jeho květy namalované 
jasnými sytými barvami, které prozáří každý 
prostor svým teplem a svým optimismem. 
Výstava obrazů Petra Lichtenberga pod ná-
zvem Vnímání skutečnosti  potrvá v  Galerii 
Kruh od 14. 6. do 24. 7. 2022 a přístupná bude 
v úterý–neděli od 9.30 do 16 hodin, v červenci 
až do 16.30 hodin. Vstup na výstavu je volný, 
všichni milovníci výtvarného umění jsou srdeč-
ně zváni. 

MUDr. Naděžda Formánková

PETR LICHTENBERG VYSTAVUJE V GALERII KRUH NA ZÁMKU
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Bezpečná přátelská atmosféra ve výuce, moti-
vace a vedení žáků k celoživotnímu vzdělávání, 
probouzení radosti žáků z poznávání a obje- 
vování jsou předpokladem úspěchu mladých 
lidí nejen ve škole, ale i na jejich cestě prožít 
zdravý a smysluplný život. Učitelé naší školy ZŠ 
a MŠ Rájec-Jestřebí se neustále zamýšlejí nad 
tím, jakým způsobem zaujmout každého žáka, 
jakou podporu poskytnout těm, kteří si s něčím 
nevědí rady, a jakým způsobem rozvíjet žáky 
talentované. Zdrojem potřebných informací  
a inspirace je učitelům např. odborná literatu-
ra, sdílení zkušeností s  kolegy v domovské 
škole i napříč školami v České republice nebo 
absolvování nejrůznějších tuzemských kurzů  
a školení. Dalším cenným a nenahraditelným 
zdrojem jsou profesní zkušenosti získané  
v zahraničí.
V roce 2020 uspěla naše škola s žádostí v evrop- 
ském programu Erasmus+ v aktivitě, která pod-
poruje další vzdělávání pedagogů. Díky finanč-
ním prostředkům z výše uvedeného programu 
vyjede šest našich učitelů v průběhu roku 2022 
do zahraničí na jazykové a metodické kurzy. 
Vybrali jsme jazykové kurzy ve Velké Británii 
a Irsku, kde se budou naši učitelé zdokonalovat 
v komunikaci v anglickém jazyce. Po návratu 
uplatní učitelé své dovednosti zejména při 
navazování kontaktů se zahraničními školami 
a při dlouhodobé spolupráci s těmito institu-

ČERPÁME INSPIRACI V ZAHRANIČÍ

cemi. Další zemí, kde jeden z  našich učitelů 
absolvuje jazykový kurz, je Španělsko. V příštím 
školním roce chceme proto nabídnout žákům 
klub španělštiny, případně rozšířit nabídku 
volitelných předmětů o španělský jazyk.
Jiným typem zahraničních kurzů, kterých se 
naši učitelé zúčastní, jsou kurzy metodické. 
Každý z těchto kurzů se uskuteční v jiné zemi 
a bude mít jinou náplň. Na Maltě to bude kurz 
využití informačních a komunikačních techno-
logií ve výuce, v Rakousku a ve Finsku to budou 
kurzy seznamující učitele s metodami vhodný-
mi pro individualizaci a diferenciaci práce ve 
výuce (metody zohledňující rozdílnou úroveň 
znalostí, dovedností a kompetencí žáků a pod-
porující žáky na cestě k jejich maximu).
Někteří učitelé absolvují výše uvedené kurzy 
již během tohoto školního roku, většina kurzů 
však proběhne v době letních prázdnin. Proto 
pro nás bude závěr tohoto školního roku a příští 
školní rok ve znamení intenzivního předávání 
a sdílení nově nabytých zkušeností např. for-
mou tandemové výuky, ukázkových hodin, 
vzájemných hospitací apod. 
Přejeme našim učitelům příjemný a užitečný 
pobyt v zahraničí a těšíme se na nové podněty 
do výuky a celého chodu školy.

Mgr. Petra Resová
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, okres Blansko

Kdo navštívil školní družinu před Velikonocemi, 
připadal si, že se vrátil v čase. Družiny se pro-
měnily v dílny maléreček. Nejprve musely děti 
vajíčka natřít barvami. Po zaschnutí následo-
vala ta nejlepší fáze, a to zdobení. Děti si moh-
ly vybrat z několika technik. Někteří své vajíčko 
zdobili laky na nehty, jiní natřeli celé vajíčko 
lepidlem a obalovali v nastrouhaných voskov-
kách. Ti odvážnější vyměnili kreslení kamín- 
ků za vajíčka a fixy vytvářeli krásné obrázky na 

vyfouknutá vajíčka. Také jsme vyzkoušeli zdo-
bit vajíčka voskovou technikou – rozpuštěný 
vosk, děti nanášely zručnou ručkou pomocí 
špendlíkové hlavičky na nabarvené vajíčko.  
Pak stačilo těmi nádhernými kraslicemi pro- 
táhnout stužku a udělat očko na pověšení. 
Naše malovaná vajíčka jsme pověsili na „vajíč-
kovník“ na rájeckém náměstí, aby i ostatní 
s námi mohli sdílet tu velikonoční atmosféru. 
Poděkování patří i paní starostce, která nám 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
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věnovala 90 vyfouknutých vajíček a usnadnila 
nám tak část práce. Všechna vajíčka se na ná-
městí nevešla, proto jsme si na školní zahradě 
nazdobili svůj „vajíčkovník“. 

Těšíme se na příští Velikonoce a už teď vymýš-
líme, jak vajíčka nazdobíme.

Děti a vychovatelky školní družiny
 

Dětská scéna je tradiční soutěžní přehlídka 
dětských divadelních souborů. Divadelní  
soubor rájecké školy se divadelní přehlídky 
zúčastnil s  netradiční divadelní hrou COCO.
Život Gabrielle „COCO“ Chanel je zahalen ta-
jemstvím. Říká se o ní, že zatajovala svou minu- 

DIVADELNÍ SOUBOR RÁJ JEC AŽ V KRAJSKÉM KOLE

lost. Divadelním představením jsme chtěli dět-
ství malé Gabrielle alespoň trošku osvětlit. 
Ukázat, jak si skromná holčička vytvořila jiný 
život, protože nebyla spokojena s tím vlastním. 
Jak toužila být nenahraditelná a dokázala to. 
A my jste to dokázali také. Probojovali jsme se 

až do krajského kola  
a slova poroty na naše 
představení zněla vel-
mi pozitivně. Oceňova-
la hlavně netradiční 
námět, autorský scé-
nář a energii předsta-
vení. Pochvalu zaslouží 
všichni malí herci, kteří 
na soutěži vystoupili. 

Mgr. Olga Šulová
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Na naší škole se každý rok tradičně pořádá ča-
rodějnický rej – žáci devátého ročníku připra-
vují pro děti z prvního stupně den plný zábavy.
Obě deváté třídy se rozdělily do skupin a každá 
skupina připravila jedno stanoviště. Celkově 
jich bylo čtrnáct. Na děti čekala např. opičí 
dráha, hod na cíl, namotávání, hlavolamy. Celý 

EXKURZE PÁLAVA

čovali jsme k dalšímu vysílači na Stolovou horu, 
odkud jsme šli do Mikulova na náměstí. Tam 
nás čekala zasloužená odměna. 

Po rozchodu jsme se vydali domů.
Výlet se nám velice líbil a těšíme se na další.

Aneta Kovalová a Eliška Poláková, 7.B

týden jsme akci pečlivě připravovali, vyráběli 
pomůcky, tvořili výzdobu.
Nastal pátek, náš den. Do vyzdobené tělocvič-
ny, kde byla stanoviště připravena, dorazily  
v deset hodiny děti z prvního stupně. Všichni 
byli krásně nastrojení, převlečení za čaroděj- 
nice, čaroděje a jejich pomocníky. Děti obchá-

Dne 26. 4. se naše třída 7. B 
vydala na exkurzi na Pálavu. 
Sešli jsme se na vlakovém ná-
draží a jeli jsme do Dolních 
Věstonic. Přes obrovský kopec 
jsme vyšli na Děvičky. Cestou 
tam jsme poznávali květiny.  
Z Dívčích hradů byl nádherný 
výhled na celou krajinu. K vy-
sílači na Děvín nám to dalo 
zabrat, protože jsme šli pořád 
do kopce. Po krátkém odpo-
činku jsme sešli dolů do Klent-
nice. Poté jsme šli k Sirotčímu 
hrádku, kdo měl zájem, mohl 
se podívat až nahoru. Pokra-

zely stanoviště, plnily úkoly a za 
každý splněný úkol dostaly ra-
zítko.
Poté se losovala tombola. V kaž- 
dém balíčku byl plyšák, pravít-
ko, deníček, tužka a guma. Děti 
z toho měly velikou radost. Po 
tombole si zatancovaly taneček 
a šly do tříd.
Celá akce byla zdařilá a líbila se 
dětem i nám, i když to bylo vy-
čerpávající. Těšíme se na další.

Regina Hlaváčová, 9. B

   

ČARODĚJNICKÝ REJ
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SEX A DROGY V PRIMĚ?

Dne 28. 4. 2022 se třída Prima z  Gymnázia 
v Rájci-Jestřebí vydala do blanenského Prev-
centra probrat sex a drogy. Přednáška s disku-
zí probíhala 45 minut. Vedl ji sociální pracovník 
jménem Robert. Studenti probrali mnoho věcí, 
třeba co je tohle centrum zač nebo jak poznat 
osobu závislou na drogách.
PVC klub je nízkoprahová instituce, která se 
zaměřuje na řešení různých sociálních problé-
mů. Přijít může každý ve věku 13 až 26 let, 
klidně anonymně. V klubu se můžete zabavit, 
sblížit se s ostatními. Návštěva je bezplatná.
Po diskuzi měli žáci volno. Jelikož je centrum 
poměrně dobře vybavené, každý si našel zá-
bavu. Někdo si zahrál kulečník, jiný šel zase na 
počítač. Nakonec se třída Prima přesunula na 
vlak a vrátila se do školy.

Daniel Buxton, Prima

STUDENTI PRIMY V PVC KLUBU

28. 4. 2022 žáci Primy z Gymnázia v Rájci-Jestře-
bí vyrazili na přednášku do nízkoprahového 
klubu v Blansku. Klub je určen dětem a mláde-
ži od 13 do 26 let. Poskytuje zázemí, podporu 
a pomoc dospívajícím v obtížné životní situaci.
Na první pohled by si člověk této budovy ne-
všiml, ale pro některé dospívající jsou tyto míst-
nosti a tato skupina lidí velmi důležité pro pře-
žití. A proto nám právě tady naše škola zařídila 
přednášku o drogách, sexu a problémech, které 
PVC klub pomáhá řešit. Interiér centra je přizpů- 
soben osobám, které zdejší služby využívají. 
Tmavý, menší, útulný a vybavený i k zábavě.
Primu přivítal velmi ochotný Rob. Po přednášce 
dal žákům prostor k otázkám, které tohle téma 
zaujalo, to bylo ze zajímavých otázek vidět.  
Žáci se dozvěděli, jak předcházet nepříjemným 
situacím, jako je například závislost na návy- 
kových látkách, a kde případně hledat pomoc.

Alexa Pluhařová, Prima
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V  sobotu 21. května se v  prostorách nádvoří 
Státního zámku Rájec nad Svitavou konal prv-
ní Zámecký jarmark, který spolupořádali Cen-
trum Motýlek a zámek Rájec nad Svitavou.  
Od 9. hodiny mohli návštěvníci vybírat na stán-
cích z pestré nabídky zboží – domácí marme-
lády, paštiky nebo čatní, oblečení pro děti  
i dospělé, dekorační předměty ze dřeva, kera-
miky či háčkované, nechyběly ani tradiční per-
níčky, šperky či pan kovář i s výhní a kovadlinou. 

ZÁMECKÝ JARMARK

Děti si vyzkoušely svoji zdatnost při záchraně 
krtka u SDH Rájec a zazávodily si o zlatou me-
daili v zámecké olympiádě. Více než 100 rodin 
se zapojilo do bojovky Po stopách skřítků a hle- 
dalo zámecké skřítky v parku nebo si vyrábělo 
rodinnou jmenovku na dveře. U dětí mělo 
velký úspěch také malování na obličej. Zámeč-
tí průvodci pro děti připravili zkrácené dětské 
prohlídky a naše mažoretky vystoupení, za 
které sklidily velký potlesk od zaplněného 
nádvoří. Díky krásnému a příjemnému počasí 
se akce náramně vydařila. Návštěvníci odchá-
zeli spokojení a s úsměvem na rtech.
Děkujeme všem organizátorům akce a přede-
vším dobrovolníkům, kteří nám na akci pomá-
hali a bez kterých bychom jarmark tak skvěle 
nezvládli. Velké poděkování patří také Státnímu 
zámku Rájec nad Svitavou, a především paní 
kastelánce Zdeňce Kalové za umožnění tuto 
akci upořádat. 
Již nyní se těšíme na další ročník. 

Tým Centra Motýlek
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ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

ČERVEN 2022	 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

4. 6.	 MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová)	 Knínice u Boskovic, 330	 774 844 735
5. 6.	 MUDr. Žilka Vlastimil	 Benešov, 19	 516 467 313
11. 6.	 MUDr. Beranová Alžběta	 Blansko, Gellhornova 9	 735 056 656
12. 6.	 MUDr. Bočková Jana	 Kunštát, nám. ČSČK 38	 516 462 203
18. 6.	 MUDr. Fenyk Vlastimil	 Letovice, Tyršova 15	 516 474 310
19. 6.	 MDDr. Fojtíková Veronika	 Rájec, Zdrav. středisko	 516 432 138
25. 6.	 Dr. Giryeva Halyna	 Boskovice, Lidická 8	 734 231 261
26. 6.	 MUDr. Grenarová Marie	 Blansko, Vodní 5b	 724 081 182

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.

V sobotu 23. dubna 2022 proběhlo na Městském úřadu v Rájci-Jestřebí vítání občánků. 
Do života byly přivítány tyto děti:

Tereza Kupková, Liliana Kubásková, Dominik Přívara, Thea Žampachová, Nela Nečasová, 
Laura Kvasnicová, Edita Musilová, Kristýna Skotáková, Oldřich Keršner, Diana Tomášková  

Rodičům přejeme hodně radosti a úspěchů při výchově dětí, celým rodinám 
pak mnoho zdraví, pohody a spokojenosti.

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD V MĚSÍCI DUBNU
pan Milan Koupý, 57 let

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

A je tu závěr koncertní sezóny 2021–2022 rá-
jeckého Klubu přátel hudby. Jak pravil v úvodu 
koncertu pan Jiří Jahoda, na přání poslucha- 
čů byl opakovaně zařazen koncert uskupení 
BAROCK – barokní a rockové hity.
Projekt s  názvem BAROCK založil frontman 
skupiny AC/DC revival, mistr elektronické ky-
tary, Adam Malík v roce 2015, když byl pozván 

na turné americké kapely Against The Wal.  
Ke spolupráci přizval komorní orchestr MUSICI 
BOEMI v čele s koncertním mistrem Filharmo-
nie Brno, houslistou Pavlem Wallingerem.
Poslech kombinace skladeb barokních veliká- 
nů – G. F. Händla, J. S. Bacha, A. Vivaldiho, ale  
i současného brněnského skladatele Zdeňka 
Krále – interpretovaných klasickými smyčci 

POSLEDNÍ KONCERT KRUHU PŘÁTEL HUDBY
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s drsnou rockovou kytarou – je pro příznivce 
žánrového hudebního mixu výjimečný zážitek.
Produkci z  děl klasiků barokní hudby před- 
nesenou v  první části koncertu ocenili více 
milovníci tradičního stylu. Ve druhé polovině 
zazněly rockové „pecky“ z repertoáru skupin 
Queen, AC/DC, Bon Jovi, Metallica, konvenu- 
jící ponejvíc liberálně naladěnému publiku.
Všechny skladby předvedli interpreti s nelíče- 
nou radostí a neskutečnou energií, která se 
automaticky přenášela na posluchače. Atmo-
sféra v sále byla nabitá emocemi a hudebníci 
sklidili zasloužené ovace ve stoje.
Celkové vyznění koncertu potvrzovalo názor 
té části hudebních znalců i veřejnosti, kteří 
netrvají na tradičním dělení hudebních žánrů, 
ale dělí hudbu jen na dobrou a špatnou. Věrné 
publikum klubu přátel hudby má štěstí – po-
řadatelé mu předkládají jen dobrou, a ještě 
lepší hudbu.
Tak velmi děkujeme a těšíme se na příští sezónu!

Vladimíra Konečná
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NEJLEPŠÍ SPORTOVEC A TÝM RÁJCE-JESTŘEBÍ ZA ROK 2021

Slavnostní vyhlášení výsledků ankety „Nejlep-
ší sportovec a tým Rájce-Jestřebí za rok 2021“ 
se uskutečnilo 12. dubna 2022 v Kulturním 
centru – sokolovně v Rájci-Jestřebí. 

Osobností roku 2021 v oblasti sportu  
byl vyhlášen

pan Vratislav Zdrubecký
sportovec, který i přesto,  

že je tělesně hendikepovaný,  
„nestojí stranou“ a žije produktivní život 

plný pozitivního myšlení.
 
Vratislav Zdrubecký, 49 let, tým: Night run
Pan Zdrubecký jezdí na speciálně upraveném 
vozíku pro paraplegiky. Chodí se pravidelně 
v zimě otužovat do rybníka v Karolíně, plave  
a posiluje. V roce 2021 se účastnil i maratonů! 
Už jenom výčet závodů, které pan Zdrubecký 
v roce 2021 absolvoval je obdivuhodný. 
Zúčastnil se závodů Night run v  Brně,  trasa  
5 km. Runtour v Olomouci se svojí dcerou Ja-
ničkou, kde obsadili v rodinném týmu krásné 
3. místo. Mattoni půlmaraton v  Olomouci.  
Runtour v Liberci, trasa 3 km a 5 km. Škoda fit 
půlmaraton v  Plzni, celkově skončil 264. ze  
475 závodníků. Night Run Olomouc na trase  
5 km a 10 km. Třeboňský maraton. Mattoni Half 
Marathon České Budějovice. Winter Run Brno, 
kde celkově obsadil 22. místo a ve své katego-
rii mužů 40-49 let bral bramborovou medaili. 
Na 8 km ve své kategorii skončil na 6. místě. 
Winter Run České Budějovice, trasa 4 km. Zde 
celkově skončil 60. a v kategorii mužů 40–49 
let to stačilo na pěkné 8. místo.
Osobní rekordy: 	Trasa 5 km za 22:57 min.
	 Trasa 10 km za 40:00 min.
	 Half Matarhon za 1:30:26 hod.
	 Marathon za 3:26:52 hod.

V následujících číslech zpravodaje Vás budeme 
informovat o pořadí dalších nominovaných 
sportovců v jednotlivých kategoriích.

Zdeněk Vašíček, místostarosta

Pan Vratislav Zdrubecký s oceněním, 
Osobnost roku 2021 v oblasti sportu
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SPOLEK PRO LIDI! z. s. z RÁJCE-JESTŘEBÍ  
VÁS ZVE NA 1. ROČNÍK AKCE 

V SOBOTU 
18. 6. 2022 
OD 14:00 HOD. 
RYBNÍK KLIMŠÁK V RÁJCI-JESTŘEBÍ

PŘEVEZ SI, KOHO CHCEŠ! 

RÁJECKÁ 

DOPROVODNÝ PROGRAM PRO DĚTI 
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

ERIK AUGUSTIN,  
TEL.: 725 770 747 

PODROBNÉ INFORMACE:  
INFO@PROLIDIZS.CZWWW.PROLIDIZS.CZ

V sobotu 7. května 2022 se od ran-
ních hodin konal 1. ročník Běhů 
zámeckým parkem v  krásném 
areálu Státního zámku Rájec nad 
Svitavou. I přes méně vlídné po- 
časí, i když pro běžce ideální, bylo 
přihlášeno 49 závodníků všech 
věkových kategorií. Nejmladšího 
účastníka (2019) a nejstaršího 
účastníka (1946) dělilo neuvěři- 
telných 73 let! Nejmenší děti přišli 
podpořit jejich rodiče, babičky  
a dědečci. A pak naopak děti fan-
dily svým rodičům. V cíli byli všich-
ni sportovci za svůj výkon odmě-
něni perníkovými medailemi  
a nechyběly ani poháry s diplomy 
pro běžce na „bedně“. Atmosfé- 
ra během závodů, i po nich, byla 
úžasná, děkujeme všem za účast 
a těšíme se na další ročník. 
Výtěžek z dobrovolného startov-
ného byl věnován paní Lucii Cih-
lářové z  Jestřebí na potřebné 
zdravotní pomůcky.

Erik Augustin 
Pro lidi! z. s.

V ZÁMECKÉM PARKU SE BĚHALO A ZÁVODILO
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Záludné zkratky BRKO a BRO. Bioodpad se dělí 
na dvě podskupiny. Zkratkou BRKO se označu-
jí biologicky rozložitelné komunální odpady. 
Do této skupiny patří bioodpad produkovaný 
domácnostmi, firmami nebo z veřejného stra-
vování. BRO je zkratkou pro biologicky rozlo-
žitelné odpady, které jsou kompostovatelné  
a pocházejí ze zemědělské prvovýroby nebo 
zahradničení, případně z dřevovýroby.
Zužitkujte bioodpad doma! Samozřejmě, bio- 
odpad lze proměnit i ve skvělý kompost. Pokud 
zahradničíte, nevzdávejte se ho. Kompost ne-
musí být jen nevzhledná hromada. Dnes se 
prodávají různé druhy domácích kompostérů, 

Do hnědého kontejneru na bioodpad patří: 
tráva, listí, ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, ča-
jové sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, ze-
mina z  květináčů, plevel, drny se zeminou, 
košťály, štěpka z větví keřů, větvičky nastříhané 
na 30 cm, papírové pokládky na vejce, piliny, 
hobliny, kůra, seno, sláma.
Do hnědého kontejneru na bioodpad nepa-
tří: plastové sáčky, sklo, kamení, obalové ma-
teriály, kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty, 
mléčné výrobky, zbytky z kuchyní, podestýlky 
od domácích zvířat, zvířecí exkrementy, peří, 
chlupy, vlasy, uhynulá zvířata, kontaminované 
piliny, hobliny, kůra, nebezpečné odpady.

TŘIĎTE S MĚSTEM RÁJEC-JESTŘEBÍ

BIOODPAD, CO S NÍM?

které schováte v koutě zahrady. 
Bioodpad můžete po celý rok 
ukládat na vybraných sběr-
ných hnízdech do hnědých 
kontejnerů 1100 l, případně jej 
můžete zdarma uložit na SSO 
Rájec-Jestřebí. 
Po celý rok 2021 jsme sledo-
vali naplněnost těchto hně-
dých kontejnerů. Po vyhod- 
nocení zjištěných údajů jsme 
se rozhodli rozšířit kvalitu 
nakládání s bioodpadem v na-
šem městě. Základní koncep-
ce spočívá v pořízení technic-
kého vybavení, tj. kontejnerů 
pro zlepšení svozu a sběru 
bioodpadu vznikajícího z čin-
nosti místních zahrádkářů. 
V roce 2021 touto činností by- 
lo vyprodukováno a uloženo 
do kompostárny 240 t biolo-
gicky rozložitelného odpadu. 
Je to téměř o 50 t více, než 
v roce 2020. Nově bylo vybu-
dováno další sběrné hnízdo 
na ukládání bioodpadu, a to 
na ul. Taufrova.

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v Rájci-Jestřebí k 19. 4. 2022

Ulice Typ kontejneru Komodita Počet 
kontejnerů

Pionýrská Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Horní Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Školní Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Erbenova Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Jiráskova Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 3
Hybešova Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 3
V zahradách Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 1
Nad Skalou Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Jana Stříže Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Ol. Blažka Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 2
Taufrova Plastový hnědý 1100 l Bioodpad 1

Četnost svozů bioodpadu, kontejnery 1100 l v roce 2022
Měsíc Četnost Počet nádob / den svozu
Leden a únor 1 x 14 dní 12 ks / pátek
Březen 1 x 7 dní 22 ks / pátek
Duben až listopad 2 x 7 dní 22 ks / úterý, pátek
Prosinec 1 x 14 dní 22 ks / pátek

UPOZORŇUJEME, ŽE NA VŠECH SBĚRNÝCH HNÍZDECH PLATÍ 
PŘÍSNÝ ZÁKAZ UKLÁDÁNÍ JAKÉHOKOLIV ODPADU MIMO 
NÁDOBY K TOMU URČENÉ! POKUD JSOU NÁDOBY PLNÉ,
VYUŽIJTE PROSÍM JINÉ SBĚRNÉ MÍSTO, PŘÍPADNĚ SBĚRNÝ DVŮR.

Zdeněk Vašíček, místostarosta
 

https://www.siegl.cz/blog/odpady/bioodpad
https://www.siegl.cz/blog/odpady/bioodpad
https://www.siegl.cz/blog/odpady/bioodpad
https://www.siegl.cz/blog/odpady/bioodpad
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. 2a
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2021 a 2022 
(příloha č. 1).

USNESENÍ č. 2b
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených zastupitelstvem města v roce 
2021 a 2022 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 3
Rada města bere na vědomí informace o prove-
dených nákupech státních dluhopisů v nominál-
ní hodnotě 10.000.000 Kč, informace bude před-
ložena na nejbližším jednání Zastupitelstva 
města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala žádost o finanční dar na 
pořízení přídavného pohonu k mechanickému 
vozíku a doporučuje zastupitelstvu města po-
skytnout finanční dar dle přílohy č. 3.

USNESENÍ č. 5
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit Rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha 
č. 4).

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala a bere na vědomí  
Souhrnnou zprávu o čerpání dotací z rozpočtu 
města Blanska za rok 2021 – oblast sociálních 
služeb za rok 2021 předloženou městem Blans-
kem. Zpráva bude předložena zastupitelstvu 
města na jeho příštím zasedání.

USNESENÍ č. 7
Rada města bere na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Rájec-Jestřebí 
za rok 2021. Zpráva bude předložena zastupitel-
stvu města na jeho nejbližším zasedání.

U S N E S E N Í

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 25. 4. 2022

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost o provedení 
úprav v bytě v majetku města a souhlasí s jejich 
provedením dle přílohy č. 5.

USNESENÍ č. 9
Rada města bere na vědomí informace k řešení 
pozůstalostního a exekučního řízení k bytu v ma-
jetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala záměr propachtování 
části pozemku parc. č. 806 ostatní plocha o výmě- 
ře 53 m² z celkové výměry 8.084 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou k pěstování plodin a rozhodla 
uzavřít na předmětnou část pozemku pachtovní 
smlouvu na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 
výpovědní dobou za pachtovné 1 Kč/m²/rok.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala cenovou nabídku a ná- 
vrh příkazní smlouvy na administraci výběrové- 
ho řízení k akci „Dodávka multifunkčního stroje“ 
od společnosti WebSport & Consulting service, 
s. r. o., Boskovice (příloha č. 6). Rada města roz-
hodla příkazní smlouvu na administraci výběro-
vého řízení k akci „Dodávka multifunkčního stro-
je“ se společností WebSport & Consulting service, 
s. r. o., Boskovice uzavřít.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost spolku Pro lidi! 
o  souhlas s užitím rybníka Klimšák a jeho bez- 
prostředním okolí v Rájci-Jestřebí pro veřejnou 
akci s názvem „Rájecká lávka“, která se bude ko- 
nat dne 18. 6. 2022 v čase od 14:00 do 18:00 hod. 
a souhlasí s užitím rybníka Klimšák a jeho bez-
prostředního okolí za podmínek uvedených  
v příloze č. 7.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost spolku Pro lidi! 
o zajištění požárního dozoru a souhlasí s účastí 
JSDH Rájec na akci „Rájecká lávka“ dne 18. 6. 2022 
od 14:00 do 18:00 hod. Podmínky budou předem 
dohodnuty s velitelem JSDH Rájec.
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USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost spolků Myslivec-
ké sdružení Rájec, Ráječko a Myslivecké sdružení 
Lenčov o finanční dar na akci „Ukliďme Česko“. 
Rada města rozhodla poskytnout spolku Mysli-
vecké sdružení Lenčov, z. s. finanční dar ve výši 
4.000 Kč.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala a bere na vědomí zápis 
č. 1/2022 ze schůze Kulturní komise Rady města 
Rájec-Jestřebí, která se konala dne 23. 3. 2022.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala návrh programu zase-
dání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí, které se 
bude konat dne 11. 5. 2022.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka	
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta		

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala a schvaluje výzvu  
k podání nabídky k veřejné zakázce „Rekonstruk-
ce mateřské školy ve městě Rájec-Jestřebí“ a po-
věření členů komise k otevírání, posouzení a hod-
nocení nabídek. Součástí výzvy k podání nabídky 
jsou:
– zadávací podmínky,
– závazný návrh smlouvy o dílo,
– vzor čestného prohlášení,
– slepý soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr,
– projektová dokumentace pro provedení stavby 
a výběr zhotovitele stavby „MŠ I. Rájec - rekon-
strukce sociálních zařízení a přípravny jídel včet-
ně rozvodů“.

Součástí předložených materiálů je také pověře-
ní členů komise k otevírání, posouzení a hodno-
cení nabídek.

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala zápis výběrové komise 
k  výběrovému řízení „Sběr, svoz a odstranění, 
případně využití směsného komunálního odpa-
du, využitelných složek vytříděných ze směsného 
komunálního odpadu a nebezpečných složek 
vytříděných ze směsného komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Rájec-Jestřebí, včet-
ně místních částí, včetně svozu odpadkových 
košů a zajištění provozu Sběrného střediska od-
padů“ a postupuje jeho projednání k doporuče-
ní dalšího postupu zastupitelstvu města.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka	
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta		

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2022 (přílo-
ha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu k  bytu v majetku města Rájec-Jestřebí do   
31. 5. 2025.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rájec – úprava DS, Likavčan“ na pozemku parc. 
č. 1682 ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou 
(příloha č. 2). Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „Rájec – úprava DS, Likavčan“ 
na pozemku parc. č. 1682 ostatní plocha v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou se společností EG.D, a. s., Brno za 
jednorázovou náhradu 2.000 Kč + platná sazba 
DPH a za podmínek uvedených v příloze č. 3.

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 2. 5. 2022

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 9. 5. 2022
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USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rájec – úprava DS, Maňoušek“ na pozemcích 
parc. č. 1618 ostatní plocha a 1624 ostatní plocha, 
oba v k. ú. Rájec nad Svitavou (příloha č. 4). Rada 
města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rájec – úprava DS, Maňoušek“ na pozemcích 
parc. č. 1618 ostatní plocha a 1624 ostatní plocha, 
oba v k. ú. Rájec nad Svitavou se společností EG.D, 
a. s., Brno za jednorázovou náhradu 2.000 Kč + 
platná sazba DPH a za podmínek uvedených 
v příloze č. 5.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala žádost o odprodej pozem-
ku parc. č. 1912 ostatní plocha o výměře 472 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou a nedoporučuje zastu-
pitelstvu města předmětný odprodej schválit.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost o odprodej části 
pozemku parc. č. 1931 trvalý travní porost o výmě-
ře cca 936 m² z celkové výměry 1.595 m² v k. ú. 
Rájec nad Svitavou nebo předkupní právo a nedo-
poručuje zastupitelstvu města předmětný od-
prodej nebo zřízení předkupního práva schválit.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo k akci „Rájec-Jestřebí oprava chod-
níků a místních komunikací v roce 2021 – část 
Rájec“ ze dne  3. 8. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 19. 10. 2021 uzavřené se zhotovitelem SWIE-
TELSKY stavební, s. r. o., České Budějovice, jehož 
předmětem je posun termínu dokončení díla 
(příloha č. 6). Rada města rozhodla dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo k akci „Rájec-Jestřebí oprava 
chodníků a místních komunikací v roce 2021 – 
část Rájec“ ze dne  3. 8. 2021 ve znění dodatku  
č. 1 ze dne 19. 10. 2021 se zhotovitelem SWIETEL-
SKY stavební, s. r. o., České Budějovice uzavřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města bere na vědomí a souhlasí s úpra-
vou ceny svozů směsného odpadu od občanů, 
svozu velkoobjemových kontejnerů a nebezpeč-
ného odpadu ze SSO na rok 2022 od firmy Reco-
vera, Využití zdrojů, a. s., Drčkalova 2798/7, Brno 
(příloha č. 7).

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh Ing. Stanislava 
Laštůvky, ředitele Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. 
s., na udělení Ceny starosty města Rájec-Jestřebí 
v roce 2022. Rada města v souladu s návrhem 
rozhodla udělit Cenu starosty města Rájec-
-Jestřebí s peněžním darem dle přílohy č. 8.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala a bere na vědomí zprá-
vu o vyhlášení cen ankety „Nejlepší sportovec 
a tým Rájce-Jestřebí za rok 2021“ s vyčíslením 
skutečných nákladů na slavnostní vyhlášení (pří-
loha č. 9).

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala a bere na vědomí zápis 
ze schůze Sportovní komise Rady města Rájec-
‑Jestřebí č. 1/2022 ze dne 5. 4. 2022.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, z. s. o příspěvek na Má-
jový ples, který se bude konat 13. 5. 2022. Rada 
města rozhodla poskytnout Sdružení rodičů při 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, z. s. finanční dar na přípra-
vu Májového plesu ve výši 500 Kč.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost o  zajištění po- 
žárního a zdravotnického dozoru vedenou pod  
č. j. MERJ 1036/22 ze dne  4. 5. 2022 a souhlasí  
s účastí JSDH Rájec na akci dle důvodové zprávy 
a žádosti (příloha č. 10). Podmínky budou předem 
dohodnuty s velitelem JSDH Rájec.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost Městské správy 
sociálních služeb Boskovice, p. o. o finanční pod-
poru. Rada města rozhodla poskytnout žadate-
li, v jehož péči jsou i občané města Rájec-Jestřebí, 
finanční dar ve výši 20.000 Kč.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala žádost studentů matu-
ritního ročníku Obchodní akademie v Kolíně 
o sponzorský dar na maturitní ples. Rada města 
rozhodla neposkytnout sponzorský dar, jelikož 
dary poskytuje přednostně místním organizacím 
na podporu akcí pro občany našeho města.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka	
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta		
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USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2a
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor- 
mace o schválených Rozpočtových opatřeních 
č. 1–2/2022 (příloha č. 1 a č. 2).

USNESENÍ č. 2b
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů uložených zastupitelstvem města 
v roce 2021 a 2022 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 2c
Zastupitelstvo města doporučuje radě města 
rozhodnout o uzavření smlouvy dle doporučení 
výběrové komise k veřejné zakázce „Sběr, svoz  
a odstranění, případně využití směsného komu-
nálního odpadu, využitelných složek vytříděných 
ze směsného komunálního odpadu a nebezpeč-
ných složek vytříděných ze směsného komunál-
ního odpadu vznikajícího na území města Rájec-
-Jestřebí, včetně místních částí, včetně svozu 
odpadkových košů a zajištění provozu Sběrného 
střediska odpadů“.

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o provedených nákupech státních dluhopisů 
v nominální hodnotě 10.000.000 Kč.

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města projednalo žádost o fi-
nanční dar na pořízení přídavného pohonu k me-
chanickému vozíku. Zastupitelstvo města roz-
hodlo poskytnout finanční dar dle přílohy č. 4.

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 3/2022 (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města projednalo a bere na vě-
domí Souhrnnou zprávu o čerpání dotací z roz-
počtu města Blanska za rok 2021 – oblast sociál-
ních služeb za rok 2021 předloženou městem 
Blanskem (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města projednalo a bere na vě-
domí Zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města Rájec-Jestřebí za rok 2021.

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města bere na vědomí nabídku 
možností zhodnocení finančních prostředků měs-
ta prezentovanou zástupci firmy Czech develop-
ment Fund SICAV, a. s.

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část po-
zemku parc. č. 616/1 ostatní plocha o výměře 
cca 8 m² z celkové výměry 7.821 m²  a vykoupit 
část pozemku parc. č. st. 32/1 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře cca 26 m² z celkové výměry 
227 m², vše v k. ú. Holešín za 600 Kč/m² v souladu 
s doporučením Osadního výboru Holešín. Části 
pozemků parc. č. 616/1 a st. 32/1 v k. ú. Holešín 
jsou osvobozeny od DPH dle § 56, odst. 1, zák. č. 
235/2004 Sb., zákon o DPH.  Náklady spojené 
s prodejem uhradí žadatel.

USNESENÍ č. 10a
Zastupitelstvo města projednalo a bere na vě-
domí zprávu „Vodní nádrž Karolín – aktuální in-
formace a návrh opravy VD Karolín“ ze dne 
07.02.2022, příloha č. 7, kterou na základě geofy-
zikálního průzkumu zpracoval Ing. Mario Hala 
Ph.D., VODNÍ DÍLA – TBD, a. s., pracoviště Brno.

USNESENÍ č. 10b
Zastupitelstvo města souhlasí s úpravou smlou-
vy, jejímž předmětem je zpracování dokumenta-
ce „VD Karolín-úprava břehů, bezpečnostního 
přelivu a vzdouvací objekt, projektová dokumen-
tace pro stavební povolení a pro provádění stav-
by“ dle zprávy „Vodní nádrž Karolín – aktuální 
informace a návrh opravy VD Karolín“ ze dne 7. 2. 
2022, příloha č. 8, kterou na základě geofyzikál-
ního průzkumu zpracoval Ing. Mario Hala Ph.D., 
VODNÍ DÍLA – TBD, a. s., pracoviště Brno.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města volí pro období 2022–2026 
přísedící Okresního soudu v Blansku dle důvodo-
vé zprávy.

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou 
vyhlášku města Rájec-Jestřebí, o nočním klidu 
(příloha č. 9).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka	
Zdeněk Vašíček v. r., místostarosta		
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj města Rájec-Jestřebí č. 6/2022 – vydáno  
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Plošná inzerce:	
celá strana 	 960 Kč
½ strany	 480 Kč
¼ strany	 300 Kč
Řádková inzerce:	
jeden řádek	    36 Kč

Ceny jsou uvedeny  
bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná sazba 
DPH.

Uzávěrka zpravodaje: 
vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce: vždy v prvních 
dnech měsíce

CENY INZERCE

Správné řešení křížovky  
z květnového vydání zpravodaje:  

„Bůh stvořil muže a ženu,  
a jelikož si to zapomněl patentovat, 

dělá to dneska každej blbec.“

VAŠE RYZE ČESKÉ REALITNÍ CENTRUM OD ROKU 1994

CHCETE PRODAT NEMOVITOST 
CO NEJVÝHODNĚJI?

Naším aukčním prodejem získáte vyšší cenu, 
než požadujete, tržní ocenění zdarma nebo 

část kupní ceny až 1 000 000 Kč předem.

  (+420) 775 764 765
  p.skotak@patreal.cz
  www.patreal.cz

Petr SKOTÁK
certifikovaný realitní makléř
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Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení volného času  

najdete na www.onlinekrizovky.cz.



JARO PLNÉ ZÁŽITKŮ V MATEŘSKÉ ŠKOLE I 

Divadelní představení Ferda Mravenec Beseda s ilustrátorem  
Adolfem Dudkem

Zámecké čtení  
s prohlídkou zámku

Zázraky jara v Domě přírody

Hravé dopoledne s fotbalistyVýlet do Blanska

Čarodějnický den



Jak se mění naše město – místní část Rájec. Nový povrch autobusové zastávky  
a chodníku na ulici Oldřicha Blažka. Foto: Zdeněk Vašíček


